

**Sprawozdanie
z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego
za rok 2014.**

Zgodnie z art. 5 a ust. 3 ustawy 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 30 kwietnia każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. W związku z powyższym przedkłada się sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pożytku publicznego za rok 2014 w gminie Dzierzgoń.

Program Współpracy Gminy Dzierzgoń z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami uprawnionymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2014 roku uchwalony został Uchwałą Nr XXIX/291/2013 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 21 listopada 2013 roku. Celem uchwalenia tego Programu jest wyrażenie woli współpracy samorządu gminnego z organizacjami pozarządowymi poprzez określenie ram tej współpracy, kierunków rozwoju współdziałania.

W 2014 roku Gmina Dzierzgoń wspierała realizację zadań publicznych w zakresie Kultury fizycznej i sportu – organizacja zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży oraz w zakresie Pomocy społecznej – aktywizacja społeczna i integracja osób niepełnosprawnych.

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, 02 grudnia 2013 roku ogłoszony został konkurs na realizację zadań publicznych w 2014 roku. Do konkursu przystąpiły trzy organizacje:

1. jedna organizacja w zakresie zadania Kultura fizyczna i sport – organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży – stowarzyszenie kultury fizycznej Dzierzgoński Klub Sportowy Powiśle w Dzierzgoniu, której przyznano 110.000,00 zł ujętych w budżecie gminy Dzierzgoń na realizację powyższego zadania.
2. dwie organizacje w zakresie zadania Pomoc społeczna – aktywizacja społeczna i integracja osób niepełnosprawnych – Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Dzierzgoniu – która uzyskała kwotę 5.000,00 zł oraz Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Dzierzgoniu – które uzyskało 1000,00 zł na realizację zadania w roku 2014.

Wszystkie organizacje w terminie do 30 stycznia 2015 roku złożyły sprawozdania z realizacji zadań wspieranych przez gminę Dzierzgoń.

- I. Dzierzgoński Klub Sportowy Powiśle realizując zadanie z zakresu kultury fizycznej i sportu krzewił i propagował kulturę fizyczną w środowisku dzieci i młodzieży gminy Dzierzgoń, kształtował w młodzieży poszanowanie dla osiągnięć gminy i dorobku sportowego, zapewnił młodzieży zdrowy sposób spędzania wolnego czasu, promował gminę na zewnątrz, rozwijał zainteresowania sportowe wśród dzieci i młodzieży oraz dorosłej społeczności, głównie w dziedzinie piłki nożnej. W okresie realizacji zadania przeprowadzono treningi z udziałem juniorów młodszych, starszych i młodzików. Organizowano zawody piłki nożnej w Dzierzgoniu i całym województwie pomorskim. Dzieci i młodzież chętnie uczestniczyli w zajęciach treningowych i w zawodach piłkarskich.

Swoją postawą godnie reprezentowały i promowały gminę Dzierzgoń. Prowadzone zajęcia pobudziły zainteresowanie sportem rówieśników nie zrzeszonych dotychczas w klubie, którzy dzięki postawie swoich kolegów wstępowali w szeregi DKS Powiśla. Dla dzieci i młodzieży niebędących członkami stowarzyszenia organizowano turnieje sportowe w tenisie stołowym, unihokeju, piłce nożnej.

- II. Członkowie Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Dzierzgoniu dzięki uzyskanej dotacji z zakresu zadania Aktywizacja społeczna i integracja osób niepełnosprawnych mogli uczestniczyć w spotkaniach integracyjnych 3 razy w tygodniu, na których korzystali z ćwiczeń ruchowych z wykorzystaniem sprzętu rehabilitacyjnego, uczestniczyli w pogadankach dotyczących zdrowego stylu życia, zapobiegania chorobom oraz uzależnieniom, uczestniczyli w spotkaniach z pielęgniarką na temat zapobiegania chorobom i zdrowego odżywiania, a także w różnego rodzaju wyjazdach do kina, teatru, wycieczkach krajoznawczych, jak również w organizowanych grupowych wyjazdach rehabilitacyjnych.
- III. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Dzierzgoniu w roku 2014 mogło organizować spotkania integracyjne, jak również szkolenia informacyjne na temat problemów związanych z cukrzycą. Uzyskana dotacja pozwoliła również Stowarzyszeniu na bieżące funkcjonowanie, zakup materiałów biurowych, poczęstunku na spotkaniach integracyjnych. Przez cały rok Stowarzyszenie rozprawdzało również czasopisma edukacyjne oraz broszury na temat problemów osób chorych na cukrzycę i konsekwencjach tej choroby.

Niniejsze sprawozdanie opublikowano na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu.

Zatwierdził:

Elżbieta Domańska

Burmistrz Dzierzgonia

Dzierzgoń, 2015.04.27.

Sporządziła: Dorota Gałucha